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063-132500. 
 
     Östersund 2011-09-19 
 
Till Östersunds kommun 
 
Ansökan om bidrag för avveckling av den dagliga verksamheten 
 
Detta är en ansökan om bidrag för att finansiera en avveckling av kvinnojourens dagliga 
verksamhet. Kvinnojouren har inga egna medel att finansiera detta, just nu är vi på slutet av 
de medel vi har avsatta som likviditetsreserv, samtidigt har vi åtagande/avtal vad gäller 
anställda, lokaler och service. 
Vi beklagar att vi inte har möjlighet att fortsätta verksamheten, den är omfattande, 
kostnadseffektiv och den behövs. Att avveckla verksamheten kommer till stånd på 
rekommendation av ordföranden för socialnämnden i Östersund.  
Vi har under ett antal år försökt komma till rätta med ansökningsförfarande om bidrag till 
verksamheten, vem vi skall ha kontakt med, vilka som beslutar och när pengar till oss skall 
betalas ut. Det är en fullständig djungel av grupper, där vi vare sig har någon egen insyn eller 
får någon information ifrån. Beslut om bidrag kommer allt senare, liksom utbetalningarna. 
Löften som givits till oss uppfylls inte.  
I tidigare delen av 2000-talet hade vi kontakt med kommunerna om att vi behövde utveckla 
verksamheten och att vi behövde mer personal, vi uppfattade att det fanns ett politiskt stöd för 
detta. Från Östersund kommun beviljades ett extra bidrag på 300 000. På den tiden fanns en 
överenskommelse mellan kommunerna om bidraget till oss att Östersund stod för 2/3 och 
övriga kommuner delade på 1/3. Östersund ville ändra detta till att bidraget skulle fördelas 
efter innevånare.  
Det extra bidraget om 300’ från Östersunds kommun fick vi vid ett tillfälle efter att ha behövt 
fråga efter det många gånger. Det fanns sedan med i Östersunds budget under flera år utan att 
vi visste om det eller att det betalades ut. 
Staten flaggade 2005 för att de skulle ge stöd till lokal kvinnojoursverksamhet och vi 
förberedde en ansökan genom att dels efterhöra vad kommunerna och andra 
samarbetspartners hade för synpunkter på vår verksamhet, och vad de saknade dels hur vi 
själva ville utveckla verksamheten. Bl a handlade det om mer personal, mer lokaler, dygnet-
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runt-jour. Vi träffade kommunerna i sociala samrådsgruppen och gjorde en överenskommelse. 
Kommunerna stödde vår ansökan och vi i vår tur lovade att inte driva frågan om mer personal 
och lokal i det som ibland uttrycks som vårt ”grundbidrag”. Däremot var det klart uttalat att 
om det statliga stödet försvann skulle bidraget öka för att täcka personal och lokal kostnader.  
Sedan 2006 har Jämtland fått ca 1.4 miljoner kronor årligen från staten för detta område. Vi 
fick 940’ 2006 och sedan 700’ för vardera 2007, 2008, 2009 och efter mycket stök även 2010. 
Sedan 2007 måste ansökan skickas in från kommunen, men med undantag för 2010 är det vi 
som formulerat ansökan. Våra ansökningar har hela tiden gjorts och pengarna använts 
innevarande år.  
Resten av de statliga pengarna, kompletterat med pengar avsedda för bl a hedersrelaterat våld, 
har använts till kommunernas egna projekt men då med drygt ett till två års eftersläpning. Dvs 
2006 års pengar användes i slutet av 2007 och så vidare. Att kommunerna inte ligger i fas 
med år/genomförande påverkar naturligtvis våra ansökningar negativt.  
Vi lämnade våren 2011 in en bidragsansökan som avsåg 2011, 2012, 2013, den bygger på det 
totala belopp vi behöver för att driva den verksamhet vi gör. Vi bifogade också handlingar 
som visar regeringens kvinnofridssatsning och socialstyrelsens instruktioner som kom i 
februari 2011. Vi pekade på kommunernas möjlighet att söka medel tillsammans med oss. Vi 
menar att vi har haft anledning att lita på att så skulle ske utifrån tidigare löfte om personal 
och lokal. Genom att söka för tre år ville vi få möjlighet till tidiga beslut och utbetalningar för 
kommunerna och för vår egen del att göra långsiktig planering. 
 
Avvecklingskostnader 
Vi har inte hunnit göra en detaljerad avvecklingsplan, praktiskt och ekonomiskt, vi behöver ta 
ställning till om personalen skall arbeta eller vara arbetsfri under uppsägningstiden som är 6 
mån resp 12 mån. Utifrån det kan de andra fasta kostnaderna beräknas. Den enda omedelbara 
kostnadsneddragningen är dygnet-runt-jouren för myndigheter som vi stänger denna vecka. 
Vi har under 2011, alltså nu i nio månader, arbetat utifrån att vi skall få de 700’ vi anser vi har 
en överenskommelse om. Det innebär att vi har förbrukat det ”grundbidrag” vi erhållit samt 
den likviditetsreserv vi haft. 
Vi ansöker därför om 300 000 kronor nu som del av avvecklingskostnaden för att återkomma 
med ny ansökan efter att vi haft möte med representanter för socialnämnderna om 
avvecklingen. Vi förutsätter att Östersunds kommun på något sätt delar avvecklingskostnaden 
med övriga kommuner. Vi vill undvika att avsluta vår 30-åriga verksamhet med konkurs.   
 
För styrelsen 
 
 
Jessica Rundberg 


